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1 (Offentlig) Godkendelse af tildeling af fordrevne fra Ukraine i Skive Kommune
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-01830
Sagsbh. Pernille W. Riis

Beslutning

ØKONOMIUDVALG DEN 26-04-2022 16:00

Fraværende

Goska Rasmussen, Dorthe Dalsgaard

Det indstilles, at det meddeles Udlændingestyrelsen, at Skive Kommune er indstillet på at modtage 
350 flygtninge, såfremt der ankommer op til 30.000 flygtninge og derefter 77 pr 10.000 flygtninge. 
Det indstilles tillige, at udbetaling af madpenge udover at foregå på Viborgvej 7b også sker i Jebjerg 
Sports og Eventcenter  snarest muligt.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Udlændinge- og integrationsministeren har besluttet at korrigere i den måde hvorpå de 
forholdsmæssige kommunetal beregnes ift. fordeling af fordrevne fra Ukraine.  

Økonomiudvalget traf d. 28. marts 2022 beslutning om, at forvaltningen skulle undersøge muligheden 
for at udbetale madpenge til fordrevne fra Ukraine på en anden lokation end i Skive.  

Forventet sagsgang
Byrådet

Økonomiudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, at

 udvalget godkender, at Skive Kommune vil modtage 77 pr. 10.000 flygtninge fra Ukraine, som 
er blevet tildelt af Udlængestyrelsen

 udvalget godkender, at udbetaling af madpenge til ukrainske flygtninge i Skive Kommune 
indtil videre kun vil foregå på Viborgvej 7b

Sagsfremstilling
Skive Kommune har tidligere indgivet ønske om at modtage 350 fordrevne fra Ukraine, men grundet 
Udlændige- og integrationsministerens beslutning om at korrigere i måden hvorpå de forholdsmæssige 



kommunetal beregnes ift. fordeling af fordrevne fra Ukraine, skal Skive Kommune derfor træffe en ny 
beslutning omkring antallet af modtagne flygtninge. 

Ny beregningsmodel for fordrevne fra Ukraine
Den 28. marts 2022 blev det besluttet af Byrådet og Økonomiudvalget i Skive Kommune, at meddele 
Udlændingestyrelsen, at Skive Kommune er indstillet på at modtage flere personer end dem, der 
følger af de forholdsmæssige kommunetal. Skive Kommune ønskede at få tildelt 350 flygtninge.
Efterfølgende har Udlændinge- og integrationsministeren besluttet at korrigere i den måde hvorpå de 
forholdsmæssige kommunetal beregnes. Dette betyder at efter meddelelse af de første 10.000 
opholdstilladelser beregnes fordelingen efter kommunernes procentvise andel af den samlede danske 
befolknings indbyggertal.
Dermed ændrer den nye beregningsmodel på de forsætninger, som kommunerne havde da de indgav 
ønsker om at modtage flere flygtninge, heriblandt Skive Kommunes ønske om at modtage 350 
fordrevne fra Ukraine. Grundet de ændrede forudsætninger har Udlængestyrelsen valgt at se bort fra 
kommunernes tidligere indgivne ønsker omkring antal flygtninge. 
Af det vedlagte bilag fremgår det konkrete antal personer, som hver kommune skal modtage efter den 
nye beregningsmodel. Det fremgår, at Skive Kommune er blevet tildelt 77 pr. 10.000 flygtninge fra 
Ukraine, som kommunen skal modtage. Kommunerne har mulighed for at indgive ønsker til 
Udlændingestyrelsen, hvis der ønskes at modtage flere personer end dem, der følger af de 
forholdsmæssige kommunetal. Dette skal indgives skriftligt til Udlændingestyrelsen senest den 29. 
april 2022.
Udbetaling af madpenge
Økonomiudvalget træf d. 28. marts 2022 beslutning om at udbetale madpenge til ukrainske flygtninge 
i Skive Kommune. På samme møde blev det besluttet, at forvaltningen skulle undersøge muligheden 
for at udbetale madpenge på en anden lokation end i Skive, da mange ukrainske flygtninge er bosat 
udenfor Skive. 

Der har vist sig at der vil være udfordringer ved at udbetale penge på en anden lokation end i Skive. 
Forvaltningen vil redegøre nærmere herfor i økonomiudvalgets møde.

Økonomiudvalgets indstilling vil foreligge til Byrådets møde.

JURA (herunder lovgrundlag)
Den ændrede beregningsmåde vil fremgå ved en kommende ændring af bekendtgørelse nr. 327 af 16. 
marts 2022 om forholdsmæssige kommunetal for 2022 til fordeling af personer omfattet af lov om 
midlertidig opholdstilladelse til fordrevne personer fra Ukraine.

Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine, blev vedtaget af 
Folketinget den 16. marts 2022 med ikrafttræden den 17. marts 2022. I forbindelse med meddelelse 
af opholdstilladelse, skal Udlændingestyrelsen træffe afgørelse om, i hvilken kommune den 
pågældende skal tage bopæl. Udlændinge, der meddeles opholdstilladelse efter særloven, indgår ikke i 
det fastsatte landstal for flygtninge for 2022. Udlændingestyrelsen fastsætter de forholdsmæssige 
kommunetal for 10.000 personer ad gangen, som meddeles opholdstilladelse efter særloven.

Økonomi
Skriv om økonomien



Bilag
1. Bilag - Orientering til KL og Kommune Kontaktrådene om ændret fordeling af personer, der er 

fordrevet fra Ukraine (3329057 - EMN-2022-01830)



Punkt 2: Lukket: Underskriftsark 26. april 2022

EMN-2022-00268
ØKONOMIUDVALG
DEN
26-04-2022 16:00
Fraværende
Skriv navn på medlemmer, som ikke er til stede. Hvis alle er til stede: Sæt ét punktum.
Rådets/Udvalgets beslutning
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